Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Третьяковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ

ВЕСТНИК

№ 12 (55), пятница, 22 декабря 2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2023 г. № 77

Об утверждении Порядка ведения систематизированного учета данных о количестве животных без владельцев, обитающих на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

В целях регулирования сбора данных по учету количества животных без владельцев, обитающих на территориях соответствующих муниципальных образований Смоленской области, предусмотренных пунктом 7 Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 5 октября 2023 г. № 590, в соответствии с  Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения систематизированного учета данных о количестве животных без владельцев, обитающих на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области (приложение).

1. 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве органа местного самоуправления Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Третьяковский вестник» и размещению на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе https://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                             Е.И. Иванова
(порядок размещен на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе https://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.
*********************************************************************************
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2023 г. № 78

Об утверждении Порядка поступления безнадзорных животных в муниципальную собственность Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области и их использования

В соответствии со статьями 137, 230 - 232 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации Смоленской области       от 24.02.2021 № 98 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Смоленской области»,         от 5 октября 2023 г. № 590 «Об утверждении порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Смоленской области», Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поступления безнадзорных животных в муниципальную собственность Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области и их использования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее постановление в в печатном средстве органа местного самоуправления Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Третьяковский вестник» и размещению на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе https://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области Е.И. Иванова
(порядок размещен на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе https://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.
*********************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Тираж: 25экз.

Адрес редакции: 216222 Смоленская область, Духовщинский район д. Третьяково ул. Московская д. 11

E-mail:  tretyakvskoe@admin-smolensk.ru
Тел.:(8-48166)2-72-83, 2-72-94

Фамилия, инициалы редактора: Иванова Е.И.

«Третьяковский вестник отпечатан на оборудовании Администрации Третьяковского муниципального образования»; на 1 листе, формата А4
Распространяется бесплатно.